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Kwantowa teleportacja przez rzekę

Choć na takie przenoszenie ludzi nie ma na razie co liczyć, fizycy potrafią już od jakiegoś czasu
przenosić pojedyncze fotony, a ostatnio nawet – atomy. Właściwie nie jest to fizyczne przenoszenie
obiektów, lecz - podobnie jak opisał to Lem w jednej z podróży Ijona Tichego – przenoszenie
informacji, która umożliwia ich wierne odtworzenie w innym miejscu. Dotychczas eksperymenty
teleportacyjne prowadzono tylko w komfortowych warunkach laboratoryjnych. Dziś na łamach
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Nature grupa fizyków z Uniwersytetu Wiedeńskiego doniosła o udanym teleportowaniu cząstek
światła – fotonów – w... kanale ściekowym, biegnącym pod dnem Dunaju. Jak tłumaczą badacze,
wydajne teleportowanie na dystansie 600 metrów, w trudnych i zmieniających się warunkach
otoczenia, wykazało, że technologia teleportacji dojrzała już do praktycznych zastosowań.
Rzeczywiście, w trakcie trwającego 28 godzin eksperymentu udawało im się przesyłać na drugi
brzeg rzeki foton co 25 sekund. Do jakich zastosowań dojrzewa więc teleportacja? Pierwszym z nich
będzie zapewne szyfrowanie najtajniejszych przekazów – zarówno przemysłowych jak
i dyplomatycznych. Informację wysłaną dzięki tej technice będzie mógł odczytać tylko uprawniony
odbiorca, a wszelkie próby „podsłuchania” przekazu mogą go co najwyżej zniszczyć.

Weronika Śliwa, "Ekspres Naukowy" / www.radio.com.pl 
https://laboratoria.net/aktualnosci/3480.html
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
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uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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